
ПРОТОКОЛ № 4(23) 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

созыва 2022 г. 

 
 

23 апреля 2024 г. 

15:00 час. 

пл. Победы, д. 1, корп. А, пом. 

1а, 

Москва, 121293 (каб. 4) 
 

Присутствовали: 

Депутаты Совета депутатов: (согласно листу регистрации – 9). 

Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа, М.В. Гречишкина, С.А. 

Дрокин, О.А. Овчинникова, П.О. Раменский, Е.Б. Русанова, А.В. Луцишин, 

И.А. Ульяненко, Е.Ю. Цыбулькова. 

 

Отсутствуют депутаты Совета депутатов: Л.А. Рубальская, М.В. Зыкина. 

 

Депутат Совета депутатов О.А. Овчинникова отсутствовала на 

принятии повестки заседания. 

Депутат Совета депутатов  М.В. Гречишкина отсутствовала на 

принятии вопросов №№ 1-18. 

 

Кворум для проведения заседания Совета депутатов имеется. 

 

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов: 

- Заместитель главы управы района Дорогомилово, руководитель социальной 

службы ГБУ «Мой социальный помощник» Г.П. Дорожкина. 
 

         

Присутствовали: 

- Заместитель главы управы района Дорогомилово, руководитель социальной 

службы ГБУ «Мой социальный помощник» Г.П. Дорожкина, жители района 

Дорогомилово. 

 
 

Х.С. Минажетдинов, глава муниципального округа Дорогомилово, объявил 

об открытии заседания и предложил принять повестку заседания. 

 

 

проект 

 

ПОВЕСТКА 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

23 апреля 2024 года 



 1. Об информации руководителя социальной службы Г.П. 

Дорожкиной о работе филиала «Дорогомиловский» ГБУ ТЦСО «Фили-

Давыдково» в 2023 году. 

Выступающий: Г.П. Дорожкина - руководитель социальной службы филиала 

«Дорогомиловский» ГБУ ТЦСО «Фили-Давыдково». 

 

 2. О согласовании установки ограждающих устройств на 

придомовой территории по адресу: набережная Тараса Шевченко д. 15. 

Выступающий:  Е.Б. Русанова – председатель комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству.  

 

 3.  О согласовании установки ограждающих устройств на 

придомовой территории по адресу: Студенческая улица д. 42 

Выступающий:  Е.Б. Русанова – председатель комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству.  

 

 4.  О публичных слушаниях по годовому отчёту об исполнении 

бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2023 год. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - председатель финансово-бюджетной 

комиссии. 

 

 5.  Об исполнении местного бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 1-й квартал 2024 года. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - председатель финансово-бюджетной 

комиссии. 

 

 6. О Положении о комиссии администрации муниципального 

округа Дорогомилово по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов. 

Выступающий: А.В. Луцишин - председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 7. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово. 

Выступающий: А.В. Луцишин - председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 8. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 11.10.2022 №2(2)-4СД «О 

постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово». 

Выступающий: А.В. Луцишин - председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 31.01.2023 №1(6)-8СД « Об 

участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово в 

работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приёмку оказанных 



услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального округа Дорогомилово, проведение которого обеспечивает 

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы в 

2024,2025 и 2026 годах». 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

 10. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Вельяминов Георгий Михайлович. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 11. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Исаев Фёдор Иванович. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 12. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Володина Мария Гурьевна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 13. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Давлетбаева Нина Фёдоровна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 14. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Колоскова Лидия Ивановна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 15. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Махова Надежда Сергеевна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 16. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Чистоходов Алексей Дмитриевич. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 17. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Чухно Ольга Андреевна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 



 

 18. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Гордеева Александра 

Александровна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

Разное: 

 

- о дате проведения турнира по мини-футболу Кубок «Совет депутатов 

муниципального округа Дорогомилово»-18 мая 2024 года; 

 

-   обращение жителей ул. Большая Дорогомиловская- о соблюдении Закона 

города Москвы от 12 июля 2002 года № 42 «О соблюдении покоя граждан и 

тишины в городе Москве». 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово            Х.С. Минажетдинов 
 

 

 

 

Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении 

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении 

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания. 

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета 

депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания Совета 

депутатов 23.04.2024 с рассмотрением вопросов повестки по ходу заседания 

в следующем порядке: 
 

 

ПОВЕСТКА 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

23 апреля 2024 года 

 1. Об информации руководителя социальной службы Г.П. 

Дорожкиной о работе филиала «Дорогомиловский» ГБУ ТЦСО «Фили-

Давыдково» в 2023 году. 

Выступающий: Г.П. Дорожкина - руководитель социальной службы филиала 

«Дорогомиловский» ГБУ ТЦСО «Фили-Давыдково». 

 

 2. О согласовании установки ограждающих устройств на 

придомовой территории по адресу: набережная Тараса Шевченко д. 15. 

Выступающий:  Е.Б. Русанова – председатель комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству.  



 

 3.  О согласовании установки ограждающих устройств на 

придомовой территории по адресу: Студенческая улица д. 42 

Выступающий:  Е.Б. Русанова – председатель комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству.  

 

 4.  О публичных слушаниях по годовому отчёту об исполнении 

бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2023 год. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - председатель финансово-бюджетной 

комиссии. 

 

 5.  Об исполнении местного бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 1-й квартал 2024 года. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - председатель финансово-бюджетной 

комиссии. 

 

 6. О Положении о комиссии администрации муниципального 

округа Дорогомилово по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов. 

Выступающий: А.В. Луцишин - председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 7. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово. 

Выступающий: А.В. Луцишин - председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 8. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 11.10.2022 №2(2)-4СД «О 

постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово». 

Выступающий: А.В. Луцишин - председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 31.01.2023 №1(6)-8СД « Об 

участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово в 

работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приёмку оказанных 

услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального округа Дорогомилово, проведение которого обеспечивает 

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы в 

2024,2025 и 2026 годах». 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

 10. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Вельяминов Георгий Михайлович. 



Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 11. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Исаев Фёдор Иванович. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 12. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Володина Мария Гурьевна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 13. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Давлетбаева Нина Фёдоровна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 14. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Колоскова Лидия Ивановна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 15. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Махова Надежда Сергеевна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 16. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Чистоходов Алексей Дмитриевич. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 17. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Чухно Ольга Андреевна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 18. О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»-Гордеева Александра 

Александровна. 

Выступающий:  А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

Разное: 

- о дате проведения турнира по мини-футболу Кубок «Совет депутатов 

муниципального округа Дорогомилово»-18 мая 2024 года; 



 

-   обращение жителей ул. Большая Дорогомиловская- о соблюдении Закона 

города Москвы от 12 июля 2002 года № 42 «О соблюдении покоя граждан и 

тишины в городе Москве». 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово            Х.С. Минажетдинов 
 

 

 

 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:  

 Об информации руководителя социальной службы Г.П. 

Дорожкиной о работе филиала «Дорогомиловский» ГБУ ТЦСО «Фили-

Давыдково» в 2023 году. 

 

 Слушали: Г.П. Дорожкину - руководитель социальной службы ГБУ «Мой 

социальный помощник». 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов, жители района 

Дорогомилово. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

 

Проект решения: 

 

Об информации руководителя 

социальной службы 

Г.П. Дорожкиной о работе филиала 

«Дорогомиловский» ГБУ ТЦСО 

«Фили-Давыдково»  в 2023 году 
 

Заслушав, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», информацию руководителя социальной 

службы Г.П. Дорожкиной филиала «Дорогомиловский» Государственного 

бюджетного учреждения Территориального центра социального 

обслуживания «Фили-Давыдково» города Москвы в 2023 году, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Принять информацию о работе филиала «Дорогомиловский»  

Государственного бюджетного учреждения Территориального центра 



социального обслуживания «Фили-Давыдково» города Москвы в 2023 году к 

сведению. 

2.  Направить копии настоящего решения в Департамент труда и 

социальной защиты населения города Москвы, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 8 (Х.С. Минажетдинов, А.В. Луцишин, С.А. Дрокин, О.А. 

Овчинникова, П.О. Раменский, И.А. Ульяненко, Е.Б. Русанова, Е.Ю. 

Цыбулькова). 

 

Решение принято. 

 

 
 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: 

 О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой 

территории по адресу: набережная Тараса Шевченко д. 15. 

 

Слушали: Е.Б. Русанову – председатель Комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

О согласовании установки  

ограждающих устройств на придомовой 

территории по адресу:  

Тараса Шевченко набережная, д. 15 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39                   

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и 

постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О 

порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе 

Москве» (с изменениями и дополнениями), рассмотрев обращение 

уполномоченного лица и  решение общего собрания собственников 



помещений в многоквартирном доме об установке ограждающих устройств 

на придомовой территории по адресу: Тараса Шевченко набережная, д. 15, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать установку ограждающего устройства,  на 

придомовой территории по адресу: Тараса Шевченко набережная, д. 15, 

согласно схеме, предоставленной лицом, уполномоченным на представление 

интересов собственников помещений в многоквартирном доме (приложение), 

при условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и 

беспрепятственного проезда на придомовую территорию пожарной техники, 

транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской 

помощи, служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий, организаций газового хозяйства и коммунальных служб, а также 

при отсутствии создания ограждающим устройством препятствий или 

ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на 

территории общего пользования, определяемые в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о градостроительной 

деятельности. 

2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания 

собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры, 

возникающие между собственниками помещений многоквартирных домов, 

иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и 

демонтажа ограждающих устройств по адресу: Тараса Шевченко набережная, 

д.15 – решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

в том числе в судебном порядке. 

3.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы, уполномоченному на представление 

интересов собственников помещений в многоквартирных домах по вопросам, 

связанных с установкой ограждающих устройств и их демонтажем. 

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

 5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 
 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: 

О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой 

территории по адресу: Студенческая улица д. 42. 

 



Слушали: Е.Б. Русанову – председатель Комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

О согласовании установки  

ограждающих устройств на придомовой 

территории по адресу:  

Студенческая ул., д. 42 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39                   

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и 

постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О 

порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе 

Москве» (с изменениями и дополнениями), рассмотрев обращение 

уполномоченного лица и  решение общего собрания собственников 

помещений в многоквартирном доме об установке ограждающих устройств 

на придомовой территории по адресу: Студенческая ул., д. 42, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать установку ограждающего устройства,  на 

придомовой территории по адресу: Студенческая ул., д. 42, согласно схеме, 

предоставленной лицом, уполномоченным на представление интересов 

собственников помещений в многоквартирном доме (приложение), при 

условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и 

беспрепятственного проезда на придомовую территорию пожарной техники, 

транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской 

помощи, служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий, организаций газового хозяйства и коммунальных служб, а также 

при отсутствии создания ограждающим устройством препятствий или 

ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на 

территории общего пользования, определяемые в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о градостроительной 

деятельности. 

2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания 

собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры, 

возникающие между собственниками помещений многоквартирных домов, 

иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и 

демонтажа ограждающих устройств по адресу: Студенческая ул., д. 42 – 



решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том 

числе в судебном порядке. 

3.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы, уполномоченному на представление 

интересов собственников помещений в многоквартирных домах по вопросам, 

связанных с установкой ограждающих устройств и их демонтажем. 

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

 5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ: 

О публичных слушаниях по годовому отчёту об исполнении 

бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2023 год. 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову - председатель финансово-бюджетной 

Комиссии. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

О публичных слушаниях по годовому 

отчёту об исполнении бюджета 

муниципального округа   

Дорогомилово за 2023 год  
 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 5 статьи 31 Устава 

муниципального округа Дорогомилово, пунктом 18.5 раздела 18 Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном округе Дорогомилово, в связи с 

представленным проектом решения Совета депутатов муниципального 



округа Дорогомилово «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 2023 год»,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:  

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов «Об исполнении бюджета муниципального округа Дорогомилово 

за 2023 год» (Приложение) 5 июня 2024 года с 13:00 часов до 14:00 часов в 

помещении органов местного самоуправления муниципального округа 

Дорогомилово по адресу: площадь Победы, д. 1А, пом. 1а.  

2. Организовать и провести публичные слушания в порядке, 

установленном решением Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово от 15.04.2015 №5(47)-4СД.  

3. Создать рабочую группу по организации и проведению 

публичных слушаний по годовому отчёту «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Дорогомилово за 2023 год» в составе: 

Х.С.Минажетдинов, Е.Ю. Цыбулькова, М.В. Зыкина, Е.Б. Русанова, Р.Б. 

Рамазанова.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова.  

 

Голосование: 

«за» – 8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 
 

 

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: 

Об исполнении местного бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 1-й квартал 2024 года. 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову - председатель финансово-бюджетной 

Комиссии. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

Об исполнении местного бюджета 

муниципального округа Дорогомилово 



за 1-й квартал 2024 года 
 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Законом города Москвы от 06.11.2002г. №56, Уставом муниципального 

округа Дорогомилово, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Дорогомилово, утвержденным решением Совета депутатов 14 декабря 

2016 г.№11(70) -18СД,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 1-й квартал 2024 года: 

- по доходам в сумме   – 5 647,6 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме – 7 127,6 тыс. руб. 

с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального 

округа) на 1 480,0 тыс. руб. и со следующими показателями: 

1.1. По доходам бюджета муниципального округа Дорогомилово 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. По расходам бюджета муниципального округа Дорогомилово в 

разрезе ведомственной структуры согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

1.3. По расходам бюджета муниципального округа Дорогомилово по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов бюджетной классификации согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Дорогомилово согласно приложению 4 к 

настоящему протоколу. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ: 

 О Положении о комиссии администрации муниципального округа 

Дорогомилово по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов. 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 



 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения 

 

Об утверждении Положения о 

Комиссии администрации 

муниципального округа Дорогомилово 

по соблюдению требований к 

служебному поведению 

муниципальных служащих и 

урегулированию конфликтов 

интересов 

 

Во исполнение требований федеральных законов 

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Закона города Москвы от 22 октября 2008 года 

№ 50 «О муниципальной службе в городе Москве», 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Утвердить Положение о Комиссии администрации 

муниципального округа Дорогомилово по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликтов интересов (приложение). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 17 января 2017 года  № 1(72)-8СД 

«Об  утверждении Положения о комиссии администрации муниципального 

округа Дорогомилово по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулировании конфликта интересов», 

решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 24 мая 

2018 №6(12)-10СД «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 17.01.2017 №1(72)-8СД». 

  3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 



 

 

 

 

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ: 

 О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово. 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике.. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

 

Проект решения 

О досрочном прекращении 

полномочий депутата Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово 

 

В соответствии с пунктов 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации мест 

оного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 7 статьи 8 

Устава муниципального округа Дорогомилово, на основании заявления 

депутата Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

Садовниковой Жанны Витальевны от 08.04.2024, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово Садовниковой Жанны Витальевны в 

связи с отставкой по собственному желанию 8 апреля 2024 года. 

2.  Направить копии настоящего решения в территориальную 

избирательную комиссию района Дорогомилово, Совет муниципальных 

образований города Москвы, префектуру Западного административного 

округа, управу района Дорогомилово города Москвы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

Решение принято. 



 

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ: 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 11.10.2022 №2(2)-4СД «О 

постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово». 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов муниципального округа  

Дорогомилово от 11.10.2022 № 2(2)-4СД 

«О постоянных комиссиях Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Уставом муниципального округа Дорогомилово, на основании и в 

дополнение к решению Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово от 11.10.2022 №2(2)-4СД «О постоянных комиссиях Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово» для осуществления 

организации деятельности комиссий, в связи с поступившим заявлением от 

депутата Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

Садовниковой Жанны Витальевны от 08.04.2024 о прекращении досрочно 

полномочий, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:  

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово от 11.10.2022 № 2(2)-4СД «О постоянных комиссиях Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово», изложив приложение 7 к 

указанному решению в редакции согласно приложению  к настоящему 

решению. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.  

 

Голосование: 



«за» – 8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ: 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 31.01.2023 №1(6)-8СД « Об 

участии депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории муниципального округа Дорогомилово, проведение 

которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов города Москвы в 2024,2025 и 2026 годах». 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово от 31.01.2023 №1(6)-8СД 

«Об участии депутатов Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово  

в работе комиссий, осуществляющих открытие  

работ и приёмку оказанных услуг и (или)  

выполненных работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах,  

расположенных на территории муниципального  

округа Дорогомилово, проведение которого  

обеспечивает Фонд капитального ремонта  

многоквартирных домов города Москвы  

в 2024,2025 и 2026 годах» 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона города Москвы от 16 

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 



полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 25 февраля 2016 года № 57-ПП 

«Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по участию в работе комиссий, осуществляющих 

открытие работ и приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах», в 

связи с поступившим заявлением от депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово Садовниковой Жанны Витальевны от 

08.04.2024 о прекращении досрочно полномочий, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово от 31.01.2023 №1(6)-8СД «Об участии депутатов 

Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово в работе комиссий, 

осуществляющих открытие работ и приёмку оказанных услуг и (или) 

выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 

округа Дорогомилово, проведение которого обеспечивает Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов города Москвы в 2024,2025 и 2026 годах», 

изложив приложение  к указанному решению в редакции согласно 

приложению  к настоящему решению.  

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в 

Департамент капитального ремонта города Москвы, Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов города Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.  
 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ДЕСЯТОМУ ВОПРОСУ: 

О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово». 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике.. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 



По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

О награждении Почётным знаком 

"Почетный житель муниципального  

округа Дорогомилово" 

 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от    

06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе 

Москве", Положением о Почётном знаке "Почётный житель муниципального 

округа Дорогомилово", утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 года №1(43)-1СД (с 

изменениями и дополнениями от 19.03.2024 №3(22)-5СД), на основании 

предложения о награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово», внесенного депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Наградить Вельяминова Георгия Михайловича Почётным знаком 

«Почётный житель муниципального округа Дорогомилово». 

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ОДИННАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово». 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 



По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

О награждении Почётным знаком 

"Почетный житель муниципального  

округа Дорогомилово" 

 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от    

06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе 

Москве", Положением о Почётном знаке "Почётный житель муниципального 

округа Дорогомилово", утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 года №1(43)-1СД (с 

изменениями и дополнениями от 19.03.2024 №3(22)-5СД), на основании 

предложения о награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово», внесенного депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Наградить Исаева Фёдора Ивановича Почётным знаком 

«Почётный житель муниципального округа Дорогомилово». 

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ДВЕННАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово». 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 



По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 Проект решения: 

 

 

О награждении Почётным знаком 

"Почетный житель муниципального  

округа Дорогомилово" 

 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от    

06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе 

Москве", Положением о Почётном знаке "Почётный житель муниципального 

округа Дорогомилово", утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 года №1(43)-1СД (с 

изменениями и дополнениями от 19.03.2024 №3(22)-5СД), на основании 

предложения о награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово», внесенного депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Наградить Володину Марию Гурьевну Почётным знаком 

«Почётный житель муниципального округа Дорогомилово». 

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ТРИНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово». 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 



По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О награждении Почётным знаком 

"Почетный житель муниципального  

округа Дорогомилово" 

 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от    

06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе 

Москве", Положением о Почётном знаке "Почётный житель муниципального 

округа Дорогомилово", утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 года №1(43)-1СД (с 

изменениями и дополнениями от 19.03.2024 №3(22)-5СД), на основании 

предложения о награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово», внесенного депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Наградить Давлетбаеву Нину Фёдоровну Почётным знаком 

«Почётный житель муниципального округа Дорогомилово». 

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ЧЕТЫРНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово». 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 



Проект решения: 

О награждении Почётным знаком 

"Почетный житель муниципального  

округа Дорогомилово" 

 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от    

06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе 

Москве", Положением о Почётном знаке "Почётный житель муниципального 

округа Дорогомилово", утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 года №1(43)-1СД (с 

изменениями и дополнениями от 19.03.2024 №3(22)-5СД), на основании 

предложения о награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово», внесенного депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Наградить Колоскову Лидию Ивановну Почётным знаком 

«Почётный житель муниципального округа Дорогомилово». 

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

ПО ПЯТНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово». 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике.. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О награждении Почётным знаком 

"Почетный житель муниципального  

округа Дорогомилово" 



 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от    

06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе 

Москве", Положением о Почётном знаке "Почётный житель муниципального 

округа Дорогомилово", утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 года №1(43)-1СД (с 

изменениями и дополнениями от 19.03.2024 №3(22)-5СД), на основании 

предложения о награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово», внесенного депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Наградить Махову Надежду Сергеевну Почётным знаком 

«Почётный житель муниципального округа Дорогомилово». 

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ШЕСТНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово». 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О награждении Почётным знаком 

"Почетный житель муниципального  

округа Дорогомилово" 

 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от    

06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе 



Москве", Положением о Почётном знаке "Почётный житель муниципального 

округа Дорогомилово", утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 года №1(43)-1СД (с 

изменениями и дополнениями от 19.03.2024 №3(22)-5СД), на основании 

предложения о награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово», внесенного депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Наградить Чистоходова Алексея Дмитриевича Почётным знаком 

«Почётный житель муниципального округа Дорогомилово». 

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

ПО СЕМНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово». 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О награждении Почётным знаком 

"Почетный житель муниципального  

округа Дорогомилово" 

 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от    

06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе 

Москве", Положением о Почётном знаке "Почётный житель муниципального 

округа Дорогомилово", утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 года №1(43)-1СД (с 

изменениями и дополнениями от 19.03.2024 №3(22)-5СД), на основании 



предложения о награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово», внесенного депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Наградить Чухно Ольгу Андреевну Почётным знаком «Почётный 

житель муниципального округа Дорогомилово». 

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

ПО ВОСЕМНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово». 

 

Слушали: А.В. Луцишина - председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О награждении Почётным знаком 

"Почетный житель муниципального  

округа Дорогомилово" 

 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от    

06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе 

Москве", Положением о Почётном знаке "Почётный житель муниципального 

округа Дорогомилово", утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 года №1(43)-1СД (с 

изменениями и дополнениями от 19.03.2024 №3(22)-5СД), на основании 

предложения о награждении Почётным знаком «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово», внесенного депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово, 



 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Наградить Гордееву Александру Александровну Почётным 

знаком «Почётный житель муниципального округа Дорогомилово». 

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

РАЗНОЕ: 

 

- о дате проведения турнира по мини-футболу Кубок «Совет депутатов 

муниципального округа Дорогомилово»-18 мая 2024 года; 

-   обращение жителей ул. Большая Дорогомиловская- о соблюдении Закона 

города Москвы от 12 июля 2002 года № 42 «О соблюдении покоя граждан и 

тишины в городе Москве». 

 

Принято к сведению. 

 

 

Заседание Совета депутатов закрыто.  

 
 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                         Х.С. Минажетдинов 


